

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release April 8, 2025

Mr. Muzzafar Ahmed Mirza Appointed as Commissioner, SECP

ISLAMABAD, April 8, 2025: The Federal Government in exercise of powers conferred under sections 5 and 7 of the Securities and Exchange Commission of Pakistan Act, 1997 is pleased to appoint Mr. Muzzafar Ahmed Mirza as Commissioner, Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) for a period of three years with immediate effect.

Mr. Mirza was previously serving as Chief Prosecutor / Executive Director at the SECP. Since joining the Commission in July 2012, he has led the Law Division and played a central role in the Commission's legal and enforcement functions.

He has been instrumental in shaping Pakistan's corporate and financial regulatory framework. His key contributions include leading work on several landmark legislative reforms, including the Companies Act, 2017; Securities Act, 2015; Futures Market Act, 2016; the Corporate Restructuring Companies Act, 2016; and the Corporate Rehabilitation Act, 2018.

In addition to his litigation and legislative work, Mr. Mirza has played an active role in broader reform initiatives to modernize and strengthen the corporate sector. His contributions include efforts to improve the ease of doing business, advance regulatory frameworks for digital assets, and develop SECP's Regulatory Sandbox — encouraging innovation in financial services while maintaining investor protection.

The Commission welcomes him onboard.

مظفر احمد مرزا کو کمشنر ، ایس ای سی بی مقرر کر دیا گیا

اسلام آباد، 8 اپریل 2025: وفاقی حکومت نے سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان ایکٹ، 1997 کی دفعہ 5 اور 7 کے تحت اختیارات استعمال کرتے ہوئے مظفر احمد مرزا کو کمشنر، ایس ای سی پی (سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان) مقرر کر دیا ہے۔ یہ تقرر فوری طور پر تین سال کی مدت کے لیے مؤثر ہے۔

مظفر احمد مرزا اس سے قبل ایس ای سی پی میں چیف پروسیکیوٹر/ایگزیکٹو ڈائریکٹر کے طور پر خدمات انجام دے رہے تھے۔ جولائی 2012 میں کمیشن میں شمولیت کے بعد سے، انہوں نے قانونی ڈویژن کی قیادت کی اور کمیشن کے قانونی اور انفورسمنٹ افعال میں کلیدی کردار ادا کیا۔

انہوں نے پاکستان کے کارپوریٹ اور مالیاتی ریگولیٹری فریم ورک کی تشکیل میں اہم کردار ادا کیا ہے۔ ان کی اہم خدمات میں متعدد تاریخی قانونی اصلاحات پر کام کرنا شامل ہے، جن میں کمپنیز ایکٹ 2017، سیکیورٹیز ایکٹ 2015، فیوچرز مارکیٹ ایکٹ 2016، کارپوریٹ ریسٹرکچرنگ کمپنیز ایکٹ 2016، اور کارپوریٹ ری ہیبیلیٹیشن ایکٹ 2018 شامل ہیں۔ مقدمات اور قانون سازی کے علاوہ، مظفر احمد مرزا نے کارپوریٹ شعبے کو جدید بنانے اور مضبوط کرنے کے وسیع تر اصلاحی اقدامات میں بھی فعال کردار ادا کیا ہے۔ ان کی کوششوں میں کاروبار کی سہولت کو بہتر بنانا، ڈیجیٹل اثاثوں کے لیے ریگولیٹری فریم ورکز کو فروغ دینا، اور ایس ای سی پی کا ریگولیٹری سینڈ باکس تیار کرنا شامل ہے - جس کا مقصد سرمایہ کاروں کے تحفظ کو یقینی بناتے ہوئے مالیاتی خدمات میں جدت کو فروغ دینا ہے۔ کمیشن ان کا خیرمقدم کرتا ہے۔